СОВЕТ
ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  12.11. 2021 года                    №  4  п. 3                                                  с. Перелюб

 О проекте бюджета Перелюбского
муниципального образования
Перелюбского муниципального района
Саратовской области на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. (с изменениями от 04.06.2011г., 03.07.2016г.) №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перелюбского муниципального образования, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ,  Совет Перелюбского МО   РЕШИЛ:

 1.Одобрить проект бюджета Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области на 2022 год   (приложение № 1)

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Перелюбского МО                                                      А.В. Иконников

Приложение    № 1
к Решению Совета Перелюбского
 муниципального образования
Перелюбского муниципального
района Саратовской области
от 12.11.2021 г. № 4 п. 3
«О  проекте бюджета Перелюбского МО
  на 2022 год»

Проект бюджета Перелюбского МО на 2022 г.
Структура доходной части бюджета Перелюбского сельского поселения:
Доходы всего – 45 088 244 руб. в т.ч.
Налоговые доходы: 30 360 244 руб.
- налог на доходы с физических лиц – 3 772 716 руб.
- единый с/х налог – 18 910 476 руб.
- налог на имущество физических лиц – 516 000 руб.
- земельный налог – 3 337 100 руб.
- акцизы  – 3 823 952 руб.

Неналоговые доходы: 14 728 000 руб.
- межбюджетные трансферты (муниципальный дорожный фонд) - 14 457 000 руб.
- дотация на выравнивание – 271 000 руб.

Структура расходной части бюджета:
Расходы всего – 45 088 244 руб. в т.ч.

1. расходы по заработной плате главы – 834 000,00 руб.
из  них: заработная плата, НДФЛ – 640 000,00 руб.;
        начисления на выплаты по заработной плате – 194 000,00 руб.;

2. общегосударственные вопросы (аппарат) –  5 154 460,00 руб.,
из них на:
  заработную плату, НДФЛ – 2 730 000,00 руб.
начисления на выплаты по заработной плате – 824 460,00 руб.
командировочные расходы – 10 000,00 руб.
услуги связи, интернет, почтовые расходы – 120 000,00 руб.
оплата коммунальных услуг – 15 000,00 руб.
оплата лицензионных программ и сайтов – 150 000,00 руб.
оплата противопожарной безопасности – 20 000,00 руб.
  информац.услуги, публикации в газетах, страхование – 150 000,00 руб.
транспортные расходы – 5 000,00 руб.
прочие расходы на мероприятия – 30 000 руб.
приобретение основных средств – 50 000,00 руб.
оплата ГСМ, зап.частей, стройматериалов, канц.товаров прочие расходы (услуги) на нужды администрации – 700 000,00 руб.
оплата налогов (транспортный, имущество), штрафов, пеней – 350 000,00 руб.

3. расходы на благоустройство — 19 484 932,00 руб.,
из них: на оплату уличного освещения и фонарей – 1 500 000,00 руб.
             на приобретение фонарей, проколов, пускателей – 500 000,00 руб.
затраты на озеленение – 150 000,00 руб.
услуги по захоронению – 100 000,00 руб.
услуги по вывозу мусора, очистка тротуаров, площади от снега прочие транспортные услуги – 2 500 000,00 руб.
оплата по договорам работников по благоустройству, школьников, прочие работы и услуги по благоустройству – 2 000 000,00 руб.
приобретение основных средств – 11 184 932,00 руб.
приобретение хоз. товаров, инвентаря, стройматериалов – 1 200 000 руб.
услуги по предоставлению техники – 350 000,00 руб.

4. расходы на физкультуру и спорт – 150 000,00 руб., в.т.ч.
хоккей мужской, волейбол женский, мужской, футбол юноши, борьба.

5.  расходы на дорожное хозяйство – 18 280 952,00 руб.
из них: капитальный и ямочный ремонт автомобильных дорог – 14 057 000,00 руб.
 приобретение щебня, песка, зимнее содержание дорог,  ПСС – 3 823 952,00 руб.
 дислокация дорожных знаков, разметки – 400 000,00 руб.

6. резервный фонд – 10 000,00 руб.

7. членские взносы СМО – 4 900,00 руб.

8. расходы по содержанию ФО – 1 169 000,00 руб.
из  них: заработная плата, НДФЛ – 894 000,00 руб.;
        начисления на выплаты по заработной плате – 270 000,00 руб.;
        оплата штрафов, пеней, программ – 5 000 руб.